INDICAÇÃO Nº/2017

Envio a mesa depois de ouvida o plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, que seja

encaminhado apelo aos Exmos. Srs. Cacildo de Medeiros Brito Cavalcante, Superintendente

Regional de Pernambuco- DNIT e Rubeval Isidio de Oliveira, Chefe da Unidade Caruaru-

DNIT, solicitando a implantação passarelas no perímetro urbano de Caruaru, na Br 104.

                                     JUSTIFICAÇÃO. Trata-se de trecho de grande movimento, e vem causando

muitas dificuldades a motoristas e principalmente transeuntes, que trafegam pela área,

causando congestionamentos e transtornos, e o mais sério colocando em risco a vida das

pessoas. A implantação de mais passarelas para essas travessias é fundamental para a

resolução desse problema.

                                           Sala das Sessões, 17 de Outubro de 2017

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

		2017-10-17T10:21:24-0200
	Vereador Bruno Lambreta